



**HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE**

Response Date:03/06/2025

2025/583 - Speed limit enforcement in 2024

In response to your recent request for information regarding;

1) The total number of Notice of Intended Prosecutions ("NIPs") for speeding offences issued in the calendar year 2024, broken down by speed limit. Please include all NIPs, regardless of how generated.

Speed Limit	Sum of Number of Offences
20	60799
30	4313
40	5097
50	33279
60	7074
70	6071
Grand Total	116633

2) Of the total number of NIPs above, how many were generated from fixed cameras, also broken down by speed limit.

Camera Type/ Speed limit	20	30	40	50	60	70	Grand Total
12		40	951				991
13		440					440
19		958					958
29			122	29522	594	4002	34240
50	52481		454				52935
Grand Total	52481	1438	1527	29522	594	4002	89564

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 29/05/2025

Pencadlys yr Heddlu,
Glan-y-Don, Bae Colwyn LL29 8AW
www.heddlugogleddcymru.police.uk

Police Headquarters,
Glan-y-Don, Colwyn Bay LL29 8AW
www.northwales.police.uk

**Yn gwneud Gogledd Cymru'r lle mwyaf diogel i fyw, gweithio ac ymweld yn y DU
Making North Wales the safest place to live, work and visit in the UK**